

ASSOCIATION :

SOCIETE DE TIR HAUTEFORT TOURTOIRAC

## Compte de Résultat

Exercice comptable du 01/09/2024 au 31/08/2025

| CHARGES                                                                               | Dépenses<br>prévues | Dépenses<br>réalisées | Ecart<br>en euros | Ecart<br>en %   |
|---------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------------|-------------------|-----------------|
| <b>Charges d'exploitation</b>                                                         |                     |                       |                   |                 |
| 60 Achats                                                                             | 7 750,00            | 10 369,04             | 2 619,04          | 33,79%          |
| 6010 - Achats de matières premières (Boissons, Épicerie, etc)                         | 850,00              | 1502,13               | 652,13            | 76,72%          |
| 6050 - Achats de matériel (Armes, Cible, Tables)                                      | 3 500,00            | 1 457,90              | -2 042,10         | -58,35%         |
| 6081 - Eau - Gaz - Électricité                                                        | 1 100,00            | 874,13                | -225,87           | -20,53%         |
| 6063 - Fournitures pour les activités - petit matériel (Munitions, Cibles)            | 2 000,00            | 5 936,42              | 3 936,42          | 196,82%         |
| 6064 - Fournitures administratives                                                    | 200,00              | 514,16                | 314,16            | 157,08%         |
| 6066 - Autres matières et fournitures                                                 | 100,00              | 84,30                 | -15,70            | -15,70%         |
| 61 Services extérieurs                                                                | 4 950,00            | 9 376,23              | 4 426,23          | 89,42%          |
| 6130 - Location matériel 2 défibrillateurs                                            |                     | 419,88                | 419,88            |                 |
| 6131 - Location immobilière                                                           | 900,00              | 900,00                |                   |                 |
| 6150 - Entretien, réparations et construction (Matériels et Travaux équipements)      | 2 500,00            | 6740,35               | 4240,35           |                 |
| 6160 - Primes d'assurances                                                            | 1 400,00            | 1 316,00              | -84,00            |                 |
| 6230 - Relations publiques - Site internet                                            | 150                 |                       | -1 400,00         | -100,00%        |
| 62 Autres services extérieurs                                                         | 1 550,00            | 1 129,80              | -420,20           | -27,11%         |
| 6251 - Frais de déplacement                                                           | 750,00              | 75,60                 | -674,40           | -89,92%         |
| 6256 - Frais de missions et de représentation                                         |                     |                       |                   |                 |
| 6260 - Frais postaux et frais de télécommunications                                   | 350,00              | 691,12                | 341,12            | 97,46%          |
| 6280 - Frais divers (engagements aux différentes compétitions & défraiement arbitres) | 450,00              | 363,08                | -86,92            | -19,32%         |
| 63 Impôts, taxes et versements assimilés                                              | 1 700,00            | 1 586,00              | -114,00           | -6,71%          |
| 6300 - Autres impôts, taxes et versements assimilés (Taxe Foncière)                   | 1 700,00            | 1 586,00              | -114,00           | -6,71%          |
| 64 Charges de personnel                                                               |                     |                       |                   |                 |
| 65 Autres charges de gestion courante                                                 | 10 800,00           | 11 266,03             | 466,03            | 4,32%           |
| 6581 - Achat de licences                                                              | 8 500,00            | 8 367,85              | -132,15           | -1,55%          |
| 6582 - Frais spécifiques pour évènements                                              | 2 000,00            | 1 840,99              | -159,01           | -7,95%          |
| 6583 - Frais de stages de formation                                                   | 300,00              | 1 057,19              | 757,19            | 252,40%         |
| 66 Charges financières                                                                |                     |                       |                   |                 |
| 6611 - Intérêts des emprunts                                                          |                     |                       |                   |                 |
| 6680 - Autres charges financières                                                     |                     |                       |                   |                 |
| <b>TOTAL I</b>                                                                        | <b>26 750,00</b>    | <b>33 727,10</b>      | <b>6 977,10</b>   | <b>26,08%</b>   |
| 67 Charges exceptionnelles                                                            | 300,00              | 568,00                | 268,00            | 89,33%          |
| 6712 - Amendes et pénalités                                                           |                     |                       |                   |                 |
| 6788 - Charges exceptionnelles diverses                                               | 300,00              | 568,00                | 268,00            | 189,33%         |
| 68 Dotation aux amortissements et provisions                                          |                     | 10 200,00             | 10 200,00         |                 |
| 6810 - Amortissements sur charges d'exploitation                                      |                     |                       |                   |                 |
| 6890 - Engagements à réaliser sur ressources affectées                                |                     | 10 200,00             | 10 200,00         |                 |
| <b>TOTAL II</b>                                                                       | <b>300,00</b>       | <b>10 768,00</b>      | <b>10 468,00</b>  | <b>3489,33%</b> |
| <b>A = Total des charges directes (Total I + Total II)</b>                            | <b>27 050,00</b>    | <b>44 495,10</b>      | <b>17 445,10</b>  | <b>64,49%</b>   |
| 86 Emploi des contributions volontaires                                               |                     |                       |                   |                 |
| Secours en nature                                                                     |                     |                       |                   |                 |
| Mise à disposition gratuite de biens et prestations                                   | 3 000,00            | 3 568,00              |                   |                 |
| Personnels bénévoles                                                                  | 45 000,00           | 53 520,00             |                   |                 |
| <b>B = Total des charges indirectes</b>                                               | <b>48 000,00</b>    | <b>57 088,00</b>      | <b>9 088,00</b>   | <b>18,93%</b>   |
| <b>TOTAL DES CHARGES (A + B)</b>                                                      | <b>75 050,00</b>    | <b>101 583,10</b>     | <b>26 533,10</b>  | <b>35,35%</b>   |
| <b>Solde créditeur : Excédent</b>                                                     | <b>20 050,00</b>    | <b>33,21</b>          | <b>-20 016,79</b> | <b>-99,83%</b>  |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                                                  | <b>95 100,00</b>    | <b>101 616,31</b>     | <b>6 516,31</b>   | <b>6,85%</b>    |

document certifié  
conforme

Le Président

## Compte de Résultat

Exercice comptable du 01/09/2024 au 31/08/2025

| PRODUITS                                                                 | Recettes<br>prévues | Recettes<br>réalisées | Ecart<br>en euros | Ecart<br>en %  |
|--------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------------|-------------------|----------------|
| <b>Produits d'exploitation</b>                                           |                     |                       |                   |                |
| 70 Produits des activités                                                | 4 100,00            | 4 777,00              | 677,00            | 16,51%         |
| 7010 - Recettes des buvettes                                             |                     |                       |                   |                |
| 7020 - Recettes diverses (Lotos, tombolas...)                            | 300,00              | 1562,00               | 1 262,00          | 420,67%        |
| 7061 - Recettes pour événements (Concours, Challenges, etc)              | 2 500,00            | 2 105,00              | -395,00           | -15,80%        |
| 7088 - Autres recettes d'activités (Munitions+Cibles)                    | 1 300,00            | 1 110,00              | -190,00           | -14,62%        |
| 74 Subventions d'exploitation                                            | 4 200,00            | 1 560,00              | -2 640,00         | -62,86%        |
| 7410 - Etat                                                              |                     |                       |                   |                |
| 7417 - Ministère chargé des Sports / CNDP / ANS                          | 1 000,00            | 50,00                 | -950,00           | -95,00%        |
| 7419 - Autres ministères                                                 |                     |                       |                   |                |
| 7440 - Collectivités territoriales                                       |                     |                       |                   |                |
| 7442 - Conseil Général Départemental                                     | 1 000,00            | 510,00                | -490,00           | -49,00%        |
| 7443 - Communes (Hautefort-Theillot-....)                                | 1 200,00            | 1 000,00              | -200,00           | -16,67%        |
| 7460 - Organismes sociaux                                                |                     |                       |                   |                |
| 7460 - Participation de la FFT + Ligue + CDT24 (participation CDF) + FFH | 1 000,00            |                       | -1 000,00         | -100,00%       |
| 75 Autres produits de gestion courante                                   | 19 195,00           | 17 554,00             | -1 641,00         | -8,55%         |
| 7560 - Cotisations des adhérents : licence + cotisation                  | 19 000,00           | 17 474,00             | -1 526,00         | -8,03%         |
| 7585 - Produits de gestion courante                                      | 195,00              | 80,00                 | -115,00           | -58,97%        |
| 76 Produits financiers                                                   | 5,00                | 1,10                  | -3,90             | -78,00%        |
| <b>TOTAL I</b>                                                           | <b>27 500,00</b>    | <b>23 892,10</b>      | <b>-3 607,90</b>  | <b>-13,12%</b> |
| 77 Produits exceptionnels                                                | 8 000,00            | 9 036,21              | 1 036,21          | 12,95%         |
| 7710 - Produits exceptionnels                                            | 8 000,00            | 9 036,21              | 1 036,21          | 12,95%         |
| 78 Reprise sur amortissements et provisions                              | 11 600,00           | 11 600,00             |                   |                |
| 7810 - Reprise sur amortissements et provisions                          |                     |                       |                   |                |
| 7890 - Report des ressources non utilisées                               | 11 600,00           | 11 600,00             |                   |                |
| <b>TOTAL II</b>                                                          | <b>19 600,00</b>    | <b>20 636,21</b>      | <b>1 036,21</b>   | <b>5,29%</b>   |
| <b>A = Total des Produits directs (Total I + Total II)</b>               | <b>47 100,00</b>    | <b>44 528,31</b>      | <b>-2 571,69</b>  | <b>-5,46%</b>  |
| 87 Contributions volontaires en nature                                   |                     |                       |                   |                |
| Dons en nature                                                           |                     |                       |                   |                |
| Prestations en nature                                                    | 3 000,00            | 3 568,00              |                   |                |
| Bénévolat                                                                | 45 000,00           | 53 520,00             | 8 520,00          | 18,93%         |
| <b>B = Total des Produits indirects</b>                                  | <b>48 000,00</b>    | <b>57 088,00</b>      | <b>9 088,00</b>   | <b>18,93%</b>  |
| <b>TOTAL DES PRODUITS (A + B)</b>                                        | <b>95 100,00</b>    | <b>101 616,31</b>     | <b>6 516,31</b>   | <b>6,85%</b>   |
| <b>Solde débiteur : Déficit</b>                                          |                     |                       |                   |                |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                                     | <b>95 100,00</b>    | <b>101 616,31</b>     | <b>6 516,31</b>   | <b>6,85%</b>   |

### 2024 – 2025 Situation des Comptes Bancaires

|                             | Début Exercice | Fin Exercice |
|-----------------------------|----------------|--------------|
| A la Date du :              | #####          | 31/08/2025   |
| COMPTE COURANT :            | #####          | 10 604,19 €  |
| CAISSE espèces :            | #####          | 311,59 €     |
| PARTS SOCIALES :            |                |              |
| LIVRET EPARGNE :            | 83,72 €        | 86,23 €      |
| A encaisser : (Non Crédité) |                |              |
| A payer : (Non Débité)      | #####          | 10 200,00 €  |
| SOLDE                       | 846,94 €       | 802,01 €     |



Document certifié conforme  
le Président